Gleich der erste Brief Felix' II. (III.) indes verdient schon eher unser Interesse¹¹. In ihm teilt der neugewählte Papst, noch im März 483, Kaiser Zenon seine Erhebung auf den Stuhl Petri mit. Er benutzt die Gelegenheit, den Kaiser für eine chalcedonfreundliche Politik zu gewinnen, und zwar nicht nur durch beschwörende Appelle, sondern auch durch einen Versuch, den Kaiser von der Wahrheit dieses Konzils

canonum definitiones unita fraternitas in commune praefixerit: quum imminente quotannis examine ita singuli actus suos dirigunt, ut his discussio iudicii optari magis debeat quam timeri. In dirimendis sane gravioribus causis et quae illic non poterint terminari, apostolice sedis sententia consolatur.“ ep. 8, 2 (Thiel): MGH ep. III 27, 3–15; vgl. auch ep. 9, 2; ep. 11, 1.

⁶ Höhepunkt ist das 482 von Kaiser Zenon erlassene, von Akakios verfaßte sog. Henotikon, eine Glaubensformel, die zwischen Monophysiten und Dyophysiten vermitteln will, tatsächlich aber gegen Chalkedon gerichtet ist.

⁷ „Unde insolubile esse non dubium est, vel quod ante decreverunt in unum convenientes tot Domini sacerdotes vel quod singuli per suas ecclesias constituti eadem nihilominus sentientes, diversis quidem vocibus sed una mente dixerunt damnantes errorum execrabiliū auctores pariter et sequaces“ (Anspielung auf das kaiserliche Referendum von 458, die Antwortsammlung des Codex Encyclius) ep. 4, 2 (Thiel): Collectio Avellana (= CA) Nr. 59: Guenther CSEL 35, 134, 17–22. Es geht um die Abwehr neuer Konzilspläne, die mit der Rückkehr des verbannten Patriarchen Timotheus Ailouros nach Alexandrien zusammenhingen.

⁸ „Calcedonensis synodi constituta vel ea, quae beatæ memoriae prodecessor meus Leo apostolica eruditione perdocuit, intemperata vigere iubeatis, quia nec ullo modo retractari potest, quod illorum definitione sopitum est...“ ep. 6, 4 (Thiel): CA Nr. 60, p. 138, 6–10.

⁹ An Akakios schreibt Simplicius i. J. 476: „... apud christianissimum principem etiam nostro nomine agere suppliciter atque insinuare non desinas, ut quae totiens et bene statuta sunt, nulla obreptione violentur...“ ep. 5 (Thiel): CA Nr. 57, p. 130, 12–14. Vgl. auch im Brief an denselben Akakios von 477: „Ne aliquis dubius rationis et trepidus mentis expectet novi aliquid post Calchedonense concilium contra definitiones ipsius retractari, quia per universum mundum insolubili observatione retinetur (allgemeine Rezeption) quod sacerdotum universitate est constitutum (ökumenisches Konzil) et sicut apparuit, caelestis totiens ultionis adsertione firmatum“ ep. 7, 5 (Thiel): E. Schwartz, PS, 122, 10–14.